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Efni:  Ósk um endurupptöku erindis Bjargs fjölgun íbúða við Langamóa  
 
Bjarg íbúðafélag óskar eftir endurupptöku ákvörðunar skipulagsráðs 13 júní 2024 varðandi fjölgun íbúða 
við Langamóa 1-3 og 13-15 samtals 4 íbúðir.    Fjölgun íbúða er mjög mikilvæg til að ná fram þeirri 
hagkvæmni sem íbúðum í almenna íbúðakerfinu ber að ná.   Fjölgunin er ekki fordæmisgefandi fyrir lóðir 
á almennum markaði. 
 
 
Bjargi Íbúðafélagi hefur verið úthlutað lóðunum Langimói 1-3 og 13-15 í Móahverfi Akureyri vegna 

byggingar almennra íbúða með stofnframlögum frá Akureyrarbæ og HMS.  Skilyrði úthlutunar 

stofnframlags er að byggðar verði hagkvæmar íbúðir og því er afgreiðsla skipulagsráðs ekki í samræmi við 

samþykkt Akureyrarbæjar vegna veitingar stofnframlags fyrir verkefnið. 

Samkvæmt gildandi skipulagi er gert ráð fyrir að íbúðir við Langamóa 1-3 verði að hámarki 8 og allt að 

800m2 og við Langamóa 13-15 hámarki 6 íbúðir og allt að 600m2.   Samtals 28 íbúðir / 2800fm   

Meðal brúttó fermetrar íbúða Bjargs eru um 88fm og því er mögulegt að byggja 32 íbúðir á lóðunum.   

Bjarg getur ekki stækka íbúðirnar þar sem það hefur áhrif á hagkvæmni / leiguverð.    

Skipulag heimilar einungis 28 íbúðir og munu að óbreyttu standa eftir 350 vannýttir fermetrar.      Það er 

sóun að fullnýta ekki byggingarrétt og full þörf fyrir 4 hagkvæmar íbúðir til viðbótar.   Þá hefur Bjarg ekki 

svigrúm til að greiða gatnagerðargjöld af 350 ónýttum fermetrum.  Nægt rými er á lóðinni til að útbúa 

bílastæði vegna fjölgunarinnar.   

Uppbygging Bjargs í Langamóa er samvinnuverkefni Bjargs og Akureyrarbæjar sem leggur umtalsvert 

fjármagn í verkefnið.    Mikilvægt er að Bjarg og Akureyri vinni saman a að því að ná markmiðum 

verkefnisins varðandi hámarks hagkvæmni sem er forsenda þess að útvegað íbúðir á viðráðanlegu 

leiguverði fyrir þann hóp sem Bjarg þjónustar.    

Íbúðir Bjargs falla undir skilgreiningu á félagslegu húsnæði og er því sveitafélögum heimilt að viðhafa 

sérstakar ráðstafanir í skipulagsmálum til að ná fram þeirri hagkvæmni. 

Fyrir liggur álit Evrópusambandsins vegna þessa og hafa m.a. Reykjavíkurborg, Hafnarfjörður og 

Mosfellsbær vísað til þessa álits þegar breytingar hafa verið gerðar á skipulagsskilmálum vegna íbúða 

Bjargs til að þær breytingar verði ekki fordæmisgefandi fyrir önnur verkefni í sama hverfi.   Á þeim 

forsendum hefur m.a. íbúðum verið fjölgað, veitt svigrúm í bílastæðamálum og heimilað að einfalda form 

húsa. 

https://ec.europa.eu/competition/state_aid/cases/197757/197757_1155868_173_2.pdf 

https://ec.europa.eu/competition/state_aid/cases/197757/197757_1155868_173_2.pdf


Lögfræðiálit ráðuneytis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dæmi um texta í deiliskipulagsbreytingu, fyrir lóð Bjargs við Hlíðarenda í Reykjavík, sem voru frábrugðnir 

almennum skilmálum þess hverfis.   Þar var íbúðum fjölgað vegna þess að meðalstærð íbúða Bjargs var 

minni en gert ráð fyrir. 
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